
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI VILLADEATI 

Provincia di Alessandria 

 

Copia Albo 

Ufficio Tecnico 

 

 

DETERMINAZIONE N.  34  DEL  13/06/2017 

 

 

OGGETTO: MANUTENZIONE ANNUALE ESTINTORI E SOSTITUZIONE DI N. 4 

ESTINTORI CIG ZB11F075E8           

 

 

L'anno duemiladiciassette addì  tredici del mese di  giugno 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ufficio Tecnico 

 

VISTO il Decreto Sindacale di conferimento di incarico di Responsabile del Servizio in data 

19/06/2009 e 28/06/2010; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 39 del 24/11/2016 di approvazione del bilancio di 

previsione esercizio 2017; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 67 in data 29/12/2016 di approvazione del PEG e contestuale 

assegnazione fondi ai responsabili di servizio; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità 

VISTO il Regolamento Comunale per l’effettuazione delle spese in economia; 

Considerato che tutti gli edifici di proprietà comunale sono dotati a sensi della normativa in 

materia di sicurezza sui luoghi di lavoro di un congruo numero di estintori e segnatamente: 

-) Palazzo Municipale     estintori presenti - n°  7 

-) Edificio ex Scuole Elementari Capoluogo  estintori presenti - n°  1 

-) Capannone           estintori presenti - n°  1 

Considerato inoltre di provvedere anche alla manutenzione dell’estintore presente sullo 

scuolabus; 

Dato atto che a sensi della normativa summenzionata occorre provvedere semestralmente alla 

verifica del corretto funzionamento degli estintori da parte di una ditta specializzata ed 

autorizzata; 

CONSIDERATA la necessità di sostituire n. 4 estintori che arriveranno a scadenza nel mese 

di novembre p.v.,  preventivati dalla ditta al costo totale di € 180,00 oltre IVA di legge; 

Eseguite le necessarie indagini di mercato; 

Considerato che la ditta SERVICE GAS SRL, corrente in Refrancore (AT), via Asti n. 83, è 

presente sul MEPA; 

Vista l’offerta della stessa ditta assunta telefonicamente alla fine dell’anno 2015 per l’anno 

2015; 

DATO ATTO che la ditta ha mantenuto i prezzi invariati anche per l’anno 2016 e ha 

dichiarato la medesima disponibilità per l’anno 2017, per quanto concerne la manutenzione 

estintori;  

Ritenuta l’offerta vantaggiosa per l’Amministrazione; 

Atteso che gli interventi in questione rientrano nelle previsioni del vigente Regolamento 

Comunale per “i lavori, le forniture e i servizi in economia”, con possibilità di affido diretto; 

Dato atto che la spesa complessiva ammonta a € 408,70=; 

Visti gli artt. 107-109-191 e 192 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di provvedere, per l’anno 2017, al servizio di manutenzione degli estintori presenti in 

tutti gli immobili di proprietà comunale (in totale n° 9) e n. 1 estintore presente sullo 

scuolabus presso la SERVICE GAS SRL corrente in Refrancore (AT) , via Asti n. 83, oltre 

alla sostituzione di n. 4 estintori che arriveranno a scadenza nel mese di novembre p.v; 

 

2) Di impegnare all’uopo la somma presuntiva di Euro 408,70 suscettibile di integrazione 

in base alle necessità, così come specificato in premessa; 

 

3) Di imputare la spesa sul codice Bilancio preventivo 2017-2019 corrente n. 1.05.1.103 

cap PEG 470/190/2, che su attestazione del Responsabile del Servizio finanziario a sensi Art. 

151 – 4° c. del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267, presenta la necessaria disponibilità finanziaria. 

 

DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000. 

 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to:Bacco Geom. Donatella 

 

 

 

Parere di regolarità contabile 

 

Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis 

del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 174/2012, nonché del vigente 

regolamento per i controlli interni del’Ente,  la regolarità contabile  ed attesta che il presente provvedimento non 

determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’ente.  

 

        F.to: Nuccio Montalbano 

Data     13/06/2017                                                                                           ___________________________ 

 

 

 

Visto di attestazione di copertura finanziaria. 

 

Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis 

del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 174/2012, nonché del vigente 

regolamento per i controlli interni del’Ente,  la copertura finanziaria   del  presente provvedimento. E si  certifica  

altresì di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 convertito con 

modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di 

spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica. 

 

 

        F.to: Nuccio Montalbano 

Data       13/06/2017                                                                                         ___________________________ 


